CÂMARA DOS DEPUTADOS     Tel. (61) 3215-5301 e 3215-3301

           Gabinete do deputado Zé Adriano            E-mail: dep.zeadriano@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº             , DE 2025
(Do Sr. Zé Adriano)

Requer a inclusão coautoria ao Projeto
de Decreto Legislativo 1031 de 2025.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  102  do  Regimento
Interno, a inclusão de minha coautoria ao Projeto de Decreto Legislativo 1031 de 2025,
que “Susta os efeitos da Resolução CONTRAN Nº 1.020 de 01 dezembro de 2025, emitida
pelo Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, que normatiza os procedimentos sobre
a aprendizagem, habilitação e expedição de documentos de condutores e o processo de
formação  do  candidato  à  da  Carteira  Nacional  de  Habilitação  ou  Autorização  para
Conduzir Ciclomotor.”, de autoria do Dep Coronel Meira, que assina conjuntamente esse
requerimento com os demais coautores.

Sala das Sessões, de 02 de dezembro de 2025

ZÉ ADRIANO
Deputado Federal – PP/AC

*C
D2

59
57

22
65

90
0*

RE
Q

 n
.5

28
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

19
:0

1:
20

.2
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Adriano e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259572265900

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Zé Adriano (PP/AC)

 2  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 3  Dep. Delegado Caveira (PL/PA)

 4  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 5  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

28
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

19
:0

1:
20

.2
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Adriano e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259572265900